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11 NYSKI FESTIWAL FILMOWY: PROGRAM 

Już po raz jedenasty w dziesięciu miejscowościach na styku trzech państw, Polski, 
Czech i Niemiec odbędzie się od 7 do 11 maja tego roku Nyski Festiwal Filmowy.  

11 Nyski Festiwal Filmowy rozpocznie się 7 maja 2014 o godzinie 19tej w Teatrze im. 
Gerharta Hauptmanna w Zittau. Program otwarcia poprowadzi Klaus-Dieter Felsmann, a po 
filmie otwierającym „Der letzter Mentsch” (film tłumaczony będzie na język polski), wystąpią 
Ben Hamilton z Berlina i DJ Meschugge z Tel Avivu. Podczas festiwalu pokazanych zostanie 
ponad sto filmów fabularnych, dokumentalnych i krótkometrażowych w kinach w Zgorzelcu, 
w niemieckich miejscowościach Zittau, Grosshennerdorf, Ebersbach, Mittelherwigsdorf, 
czeskim Libercu, Rumburku i Hrádku nad Nisou. Większość filmów będzie tłumaczona na 
języki polski, czeski i niemiecki, tak by wszystkim umożliwić seanse ponadgraniczne.  

Festiwal powołała do życia w 2004 roku grupa entuzjastów skupiona wokół klubu filmowego 
w Grosshennersdorfie, a przyciąga corocznie do całego regionu ponad 3.000 widzów. 
Filmowcy tacy jak Małgorzata Szumowska, Andrzej Jakimowski, Xawery Żuławski czy 
Andreas Dresen należą m.in. do dotychczasowych gości i zwycięzców statuetki „Nyskiej 
Ryby”.  

Właśnie o tę główną nagrodę w głównym konkursie 11 Nyskiego Festiwalu Filmowego 
walczyć będzie dziewięć produkcji, po trzy z Polski, Czech i Niemiec. Trójnarodowe jury, w 
którym zasiądą Zuzana Bielikova z Pragi, Kornel Miglus z FilmPolska oraz dziennikarz Oliver 
Reinhard, przyzna statuetkę „Nyskiej Ryby“. Polskie filmy w konkursie głównym to „Chce się 
żyć“ Macieja Pieprzycy, „Płynące wieżowce” Tomasza Wasilewskiego i „Heavy Mental” 
Sebastiana Buttnego. 

Konkurs dla filmów krótkometrażowych organizowany jest z myślą o młodych twórcach 
filmowych ze wszystkich trzech państw. Saksońskie Stowarzyszenie Filmowe ufundowało 
nagrodę specjalną dla filmu fabularnego, dokumentalnego lub krótkometrażowego, który 
odznacza się wyjątkową wrażliwością na specyfikę kulturalną i etniczną pogranicza Polski, 
Czech i Niemiec oraz wyczucia tego, co te narody łączy.  

W ramach specjalnej sekcji pozakonkursowej "Motywy żydowskie" pokazany zostanie szereg 
filmów fabularnych i dokumentalnych, spotkania, wystawy oraz koncerty poświęcone historii 
ale przede wszystkim teraźniejszości Żydów w Europie Wschodniej. W programie znajdzie 
się m.i. Pokłosie W. Pasikowskiego i Księżyc to Żyd M. Tkaczyńskiego. 

Na widzów festiwalu czekają nie tylko delikatesy filmowe, lecz również spotkania autorskie, 
jak np. z legendą filmu i teatru, Carmen-Mają Antoni i reżyserem Andreasem Dresenem, 
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jednocześnie laureatem nagrody honorowej festiwalu. Liczne koncerty, m.in. Aklaronte 
zespół klezmerski z Drezna, Bonsai Kitten z Berlina urozmaicą program filmowy. 

Nyski Festiwal Filmowy zakończy się w niedzielę 11go maja o godzinie 17tej w 
Kulturbrauerei w Görlitz. Rozdanie Nyskich Ryb uświetni znakomity zespół The Tiger 
Lillies z Londynu. 

 

Program szczegółowy na stronie  

www.neissefilmfestival.de 

Twitter, Youtube #Neissefilm	  
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